
Instellingsbesluit gemeenteraad commissie voor de bezwaarschriften Ede 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van het burgemeester en wethouders van 14 januari 2020; 

gelet op artikel 84, eerste en derde lid, van de Gemeentewet en artikel 7:4 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

besluit: 

Artikel 1. Instellen commissie 
1. Er is een commissie voor de bezwaarschriften die tot taak heeft de raad te adviseren over de te 

nemen besluiten op bezwaarschriften. 

2. Het advies wordt uitgebracht door de Kamer I (Algemeen) van de commissie. 

Artikel 2. Openbaarheid vergaderingen commissie 
1. De hoorzittingen van Kamer I zijn openbaar. 

2. Overigens worden de deuren gesloten, indien de fungerend voorzitter van Kamer I of één van de 

aanwezige leden het nodig oordeelt. Indien zij beslissen dat gewichtige redenen aanwezig zijn, 

die zich tegen openbaarheid van de zitting verzetten, vindt de zitting verder plaats met gesloten 

deuren. 

3. De voorbespreking en de beraadslaging en beslissing over het uit te brengen advies zijn niet 

openbaar. 

Artikel 3. Delegatie bevoegdheden 
De navolgende bevoegdheden worden gedelegeerd aan de commissie voor de bezwaarschriften: 

a. het ter inzage leggen van stukken (artikel 7:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht); 

b. het afzonderlijk horen van belanghebbenden (artikel 7:6, tweede lid, van de Algemene wet be- 

stuursrecht); 

c. geheimhouding van het behandelde tijdens afzonderlijk horen (artikel 7:6, vierde lid, van de Alge- 

mene wet bestuursrecht). 

Artikel 4. Slotbepaling 
1. Het Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede voor de raad en de werkgevers- 

commissie griffie wordt ingetrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking op een door het college van burgemeester en wethouders te bepalen 

tijdstip. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Instellingsbesluit gemeenteraad commissie voor de bezwaar- 

schriften Ede. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 23 januari 2020, zaaknummer 118906. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

dr. G.H. Hagelstein, 

de voorziiter, 

mr. L.J. Verhulst 

Nr. 542536 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 542536 19 december 2023 1 


